[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	    10.07.2024
	г. Зеленогорск
	№
	1134-р

Об организации проведения
проекта «Новые созидатели»
на территории города Зеленогорска
в 2024 году

	В целях повышения значимости человека - созидателя в современном обществе в соответствии с инициативой Госкорпорации «Росатом» при поддержке Союза организаций атомной отрасли «Атомные города», на основе рекомендаций по реализации проекта «Новые созидатели» Госкорпорации «Росатом» (далее – Проект),  руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

1. Утвердить состав организационного комитета Проекта «Новые созидатели» на территории города Зеленогорска в 2024 году (далее – Оргкомитет), согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить график проведения Проекта согласно приложению
№ 2  к настоящему распоряжению.
3. МКУ «Комитет по делам культуры» организовать работу по проведению Проекта в соответствии с графиком.
4. Назначить директора МБУ «Библиотека» координатором Проекта.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы.

Первый заместитель
Главы ЗАТО г. Зеленогорск
по стратегическому планированию,
экономическому развитию и финансам				         М.В. Налобина

	Приложение № 1
	к распоряжению Администрации
	ЗАТО г. Зеленогорск
	от 10.07.2024 № 1134-р

Состав организационного комитета Проекта
«Новые созидатели» на территории города Зеленогорска в 2024 году

	Коваленко Лариса Васильевна
	-  заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы, председатель организационного комитета;

	Рыжков Василий Валерьевич
	- заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по общественно-политической работе, заместитель председателя организационного комитета;

	Стешенко Алена Михайловна
	- директор МКУ «Комитет по делам культуры», заместитель председателя организационного комитета;

	члены организационного комитета:

	Голубева Александра Владимировна

	- главный специалист по связям с общественностью общего отдела Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск;

	Дворников Дмитрий Анатольевич

	- председатель профсоюзной организации АО «ПО «ЭХЗ»
(по согласованию);

	Клименко Марина Владимировна

	- директор МБУ «Библиотека»;

	Коржов Сергей Михайлович

	- начальник отдела общественных коммуникаций АО «ПО «ЭХЗ»
(по согласованию);

	Котенков Виктор Александрович

	- директор МУП ТРК «Зеленогорск»;

	Кныш Ольга Владимировна

	- директор МКУ «КФиС»;

	Михайлов Валерий Сергеевич
	- руководитель Приемной Общественного совета Госкорпорации «Росатом»
в г. Зеленогорске;

	Парфенчикова Людмила Владимировна
	- руководитель Управления образования Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск;

	Шатунова Тамара Яковлевна

	- председатель территориальной профсоюзной организации ГПУО
г. Зеленогорска;

	Шашило Дмитрий Вячеславич

	- председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск;

	Шпан Иван Владимирович

	- исполнительный директор НКО «ФРП города Зеленогорска»
(по согласованию);

	Шульга Анастасия Ивановна

	- директор МБУ «МЦ»

	Приложение № 2
	к распоряжению Администрации
	ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]	от 10.07.2024 № 1134-р

График реализации проекта «Новые Созидатели»
на территории города Зеленогорска в 2024 году
	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения

	1.
	Создание организационного комитета Проекта
	до 05.07.2024 г.

	2.
	Заседания организационного комитета Проекта
	1 раз в две недели

	3.
	Консультация участников Проекта на территории муниципального образования по вопросам участия в нем
	с 11.07.2024 г.
по 14.09.2024 г.

	4.
	Прием и регистрация координатором Проекта поступивших заявок от участников Проекта, направление их в адрес Союза организаций атомной отрасли «Атомные города»
	с 11.07. 2024 г.
по 15.09.2024 г.

	5.
	Размещение Союзом организаций атомной отрасли «Атомные города» поступивших заявок от участников Проекта на онлайн-платформе для последующего проведения народного голосования
	с 16.09 2024 г.
по 18.09.2024 г.

	6.
	Народное голосование за участников Проекта
	с 19.09.2024 г.
по 02.10.2024 г.

	7.
	Финальное заседание Оргкомитета – подведение итогов Проекта
	с 03.10.2024
по 07.10.2024 г.

	8.
	Проведение городской торжественной церемонии награждения лауреатов и участников Проекта
	с 08.10.2024 г.
по 28.10.2024 г.

	9.
	Проведение центральной церемонии награждения лидеров народного голосования-лауреатов Проекта в г. Москве
	ноябрь 2024 г.

image1.jpeg